
 
 

 
 

 

 

 

Kolegium děkana 

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 

 
Proděkané 
prof. MUDr. Josef Zámečník, Ph.D. 
doc. MUDr. Štěpánka Průhová, Ph.D. 
prof. MUDr. Tomáš Kalina, Ph.D. 
prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D.  
prof. MUDr. Vojtěch Havlas, Ph.D.  
prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D. 
prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D. 
prof. MUDr. Alena Kobesová, Ph.D. 
prof. MUDr. Radan Keil, Ph.D. 
PhDr. RNDr. Daniel Jirkovský, Ph.D., MBA 

 
Ostatní členové KD 
Mgr. Jana Šmejcká 
Mgr. Petra Fabingerová 
MUDr. Martin Holcát (FN Motol) 
MUDr. Milan Trojánek,Ph.D. (AS 2. LF UK) 
Stálý host - zástupce SK AS 2. LF UK 
 
 
 
 

 
Zápis ze zasedání Kolegia děkana 2. lékařské fakulty UK č. 9/2023 

ze dne 16. května 2023 
 

Přítomni:   Marek Babjuk (MB), Josef Zámečník (JZ), Štěpánka Průhová (ŠP), Tomáš 

Kalina (TK), Vojtěch Havlas (VH), David Kachlík (DK), Petr Marusič (PM), 

Radan Keil (RK), Jana Šmejcká (JŠ), Petra Fabingerová (PF), Milan Trojánek 

(MT), Ondřej Ferra (OF) 

Omluveni:       Martin Holcát (MH), Alena Kobesová (AK), Pavel Kolář (PK), Daniel Jirkovský 

(DJ) 

 

Program: 

• Spolupráce s FN Motol – MUDr. Holcát 

• Zprávy z AS 

• Záležitosti děkana 

• Personální záležitosti a akademické kvalifikace – prof. Marusič 

• Specializační vzdělávání – prof. Havlas 

• Investice a rozvoj – prof. Kolář 

• Věda a výzkum, granty – prof. Kalina 

• Studijní záležitosti – prof. Zámečník, doc. Průhová, prof. Kobesová, dr. Jirkovský 

• Studium v anglickém jazyce – prof. Kachlík, Mgr. Fabingerová 

• Vnější vztahy a komunikace – prof. Keil 

• Administrativa – Mgr. Šmejcká 

• Různé   



 
 

 
 

Zprávy z AS  
  

Dr. Trojánek předkládá  
Informace o navázání spolupráce s NIMS University Jaipurs (Příloha 1) 
KD: bere na vědomí, výjezdy studentů do NIMS University Jaipurs budou podle pravidel 
programu Freemover 

 

Záležitosti děkana 
 
1) Informace o jednání s generálním ředitelem Krajské nemocnice Liberec, a.s.  
      dne 12. 5. 2023 ohledně navázání spolupráce 
KD: bere na vědomí  
 
2) Seznam nemocnic, se kterými má 2. LF UK uzavřeno nebo připravuje podepsat  
      memorandum či rámcovou smlouvu o spolupráci v oblasti výuky (Příloha 2) 
KD: bere na vědomí 
 
3) Informace o reportu Lékaři 2022 aneb specializační vzdělávání očima lékařů  
      (Příloha 3) 
KD: bere na vědomí 
 
4) Návrh termínu porady přednostů – 12. 6. 2023 od 14:00 v kinosále FN Motol 
KD: souhlasí 
 
Personální záležitosti a akademické kvalifikace – prof. Marusič 
 
Schválení komise k habilitačnímu řízení   
MUDr. Kateřina Kopečková, Ph.D., Onkologická klinika 2. LF UK a FN Motol 

pro obor: Onkologie 

 
Název habilitační práce: „Systémová terapie sarkomů měkkých tkání u adolescentů  

a dospělých“ 

 

Předseda komise: 

prof. MUDr. Bohuslav Melichar, Ph.D.  UK  

Onkologická klinika UP a FN Olomouc 

 

Členové komise: 

prof. MUDr. Jan Starý, DrSc.                 UK 

Klinika dětské hematologie a onkologie 2. LF UK a FN Motol 



 
 

 
 

doc. MUDr. Regina Demlová, Ph.D. 

MOÚ Brno, Farmakologický ústav LF MU Brno 

 

doc. MUDr. Ilona Kocáková, Ph.D. 

MOÚ Brno 

 

doc. MUDr. Tomáš Tomáš, Ph.D. 

I. ortopedická klinika LF MU a FN u sv. Anny v Brně 

KD: souhlasí 
 

 
Studijní záležitosti – prof. Zámečník, doc. Průhová, prof. Kobesová, dr. Jirkovský 
 
Prof. Kachlík předkládá  
 
1) Otázky k ústní zkoušce přijímacího řízení VL (příloha promítnuta na zasedání KD)  
KD: souhlasí 
 
2) Navrhované změny v přijímacím řízení pro anglicky hovořící studenty pro příští rok  
     (Příloha 4) 
KD: souhlasí s variantou uznat mezinárodní bakaloreát či srovnatelný certifikát jako 
splnění všech podmínek přijímacího řízení a přijmout takto se prokazujícího uchazeče  
s prominutím celé přijímací zkoušky 
 
 
3) Organizační informace k Dobronicím 
KD: bere na vědomí 
 
 
Dr. Jirkovský předkládá 
1) Prohlášení Asociace vysokoškolských vzdělavatelů nelékařských zdravotnických 
profesí k financování akademických pracovníků vysokých škol a fakult se zdravotnickým 
zaměřením (Příloha 5) 
KD: souhlasí 
 
 
2) Požadavky na způsob vedení kvalifikačních a rigorózních prací  
Vzhledem k tomu, že na poradě studijních proděkanů s RUK bylo dne 15. 5. 2023 sděleno, 
že RUK vypracuje vzor vnitřního předpisu fakult „Požadavky na vedení kvalifikačních  
a rigorózních prací“, bere DJ návrh vnitřního předpisu, který byl projednáván na KD  
dne 9. 5. 2023, zpět.  
KD: bere na vědomí 



 
 

 
 

Různé 

1) Návrh na úpravu Opatření děkana č. 21/2021 (Pravidla pro tvorbu a použití sociálního 

fondu na 2. LF UK) – otázka zavedení příspěvku na školkovné  

Dle Opatření rektora č. 8/2022 může fakulta poskytnout příspěvek na školkovné  

pro předškolní vzdělání dítěte zaměstnance do výše 25 000 Kč za rok v nepeněžní 

(příspěvek jde přímo předškolnímu zařízení) či v peněžní formě (příspěvek se poskytne 

přímo zaměstnanci). 

KD: bude vytvořeno opatření děkana, kde budou stanoveny konkrétní podmínky 
 

2) Návrh na umístění včelstev do kampusu na Plzeňské 

Náklady:  

 včelstvo a 3 úly by nám byly poskytnuty zdarma (jeden úl stojí kolem 4000 – 5000 

Kč) 

 krmení včel přes zimu:  
a) pokud jim necháme med, nemusíme nic kupovat 
b) pokud med stáčíme, pro naše účely, je třeba koupit přes zimu cukr 15 kg  
na úl.  Při cenách cukru kolem 35 Kč by to vyšlo na cca 1485 Kč ročně  

 péče o včely: za 3 úly nabízí včelař zvýhodněnou cenu 6000 Kč ročně 

  KD: uskuteční se anketa o návrhu na umístění včelstev mezi zaměstnanci v kampusu  
          na Plzeňské 
             

Termíny dalších KD: 30. 5. a 13. 6. 2023 v pracovně děkana
 
Zapsala: Marie Hejlová 
Schválil: prof. Marek Babjuk 


